1.6.3 Presupuesto Global: 

Presupuesto de Ejecución por Contrata                                99.143,87 € 
21%  I.V.A              20.820,21 € 
Total P.G.                    119.964,08 € 

El Presupuesto Global asciende a la cantidad de CIENTO DIECINUEVE MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (119.964,08 €). 

1.7 CARÁCTER DE OBRA COMPLETA 

En cumplimiento de lo dispuesto por la legislación vigente, se hace constar que las obras 

objeto del presente Proyecto forman un conjunto susceptible de ser entregado para prestar un 
servicio, por lo que se entiende que cumplen con el carácter de obra completa.

[...]

El acero laminado a emplear en obra será de grano fino homogéneo, sin presentar grietas ni 
señales que puedan comprometer su resistencia. Estarán bien calibrados, con sus extremos a 
escuadra, sin rebabas. Podrán utilizarse los tipos A-42, con L.E. de dos mil seiscientos (2.600) 
Kgr/cm2, u otro cualquiera de calidad soldable cuyo L.E. no sea inferior a dos mil 
cuatrocientos (2.400) Kgr/cm2. 

ARTICULO.- 16: FUNDICIÓN EN TAPAS Y CERCOS. 

La fundición empleada en los elementos referidos en este artículo será nodular. Las 
tapas situadas en calzada serán de clase D-400, siendo las tapas de saneamiento abisagradas 
con cierre en clip.

[...]

Total Presupuesto Global         

Presupuesto de Ejecución por Contrata                                99.143,87 € 
21%  I.V.A              20.820,21 € 
Total P.G.                    119.964,08 € 

El Presupuesto Global asciende a la cantidad de CIENTO DIECINUEVE MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (119.964,08 €). 

Callosa de Segura, Diciembre de 2013 

D. Jesús Marco Guirao 
Arquitecto Técnico & Ingeniero de la Edificación Municipal 

CUADRO DE PRECIOS Nº1 
ADVERTENCIA 

Los precios designados en letra en este cuadro, con la rebaja que resulte en la subasta en su caso, son los

[...]

con camión de 7Tn, cargado por medios 
mecánicos, con un recorrido máximo de 
10Km. 

11,12 ONCE EUROS CON DOCE 
CÉNTIMOS 

4 1.04 

Ud. Transplante de árbol, cepellón no mayor 
de 85cm de diámetro y 50cm de profundidad, 
por medios mecánicos y a una distancia media 
de 500m. 

122,22
CIENTO VEINTIDOS 
EUROS CON VEINTIDOS 
CÉNTIMOS 

5 1.05 Ud. Partida alzada para la gestión de los 
residuos procedentes de la demolición. 2.050,53

DOS MIL CINCUENTA 
EUROS CON CINCUENTA 
Y TRES CÉNTIMOS 

6 2.01 

Ml. Bordillo de hormigón, de dimensiones 
10/12x25x50 cm, sobre solera de hormigón

[...]

TREINTA Y TRES EUROS 
CON OCHENTA 
CÉNTIMOS 

9 2.04 M2. Perfilado, nivelado y compactado de caja 
para calle, por medios mecánicos. 2,08 DOS EUROS CON OCHO 

CÉNTIMOS 

10 2.05 Tn. Riego de adherencia con emulsión 
bituminosa de betún asfáltico ECR-1. 255,44

DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y CINCO EUROS CON 
CUARENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS 

11 2.06 
Tm. Capa de rodadura, realizada con una 
mezcla bituminosa en caliente tipo S-12 y 
árido calizo de 4 cm. de espesor una vez 

15,86
QUINCE EUROS CON 
OCHENTA Y SEIS 
CÉNTIMOS 

apisonada, y capa de G-20 de 6 cm de

[...]

nueva cota, incluso limpieza y pintado de las 
mismas, incluso parte proporcional de nuevas 
tapas o rejillas por rotura de existentes. 

49,45
CUARENTA Y NUEVE 
EUROS CON CUARENTA Y 
CINCO CÉNTIMOS 

13 2.08 Ud. P.A. a justificar para la reposición de 
servicios afectados e imprevistos. 4.287,24

CUATROMIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE EUROS 
CON VEINTICUATRO 
CÉNTIMOS 

14 3.01 

Ml. Marca vial lineal de 10cm de ancho con 
pintura blanca reflexiva, a base de resina 
acrílica termoplástica y esferas reflectantes, 
realizada por medios mecánicos, incluso 
premarcaje. 

1,11 UN EURO CON ONCE